
 

OBEC SENDRAŽICE 
503 03 Smiřice 

 
 

           

 

 
Telefon: 495 426 210   Fax: 495 426 184   www.sendrazice.cz    e-mail: ou@sendrazice.cz   Datová schránka: h2ybbj7 

IČO: 00269484, bankovní spojení: KB, č.ú. 27-2032040217/0100 

Vaše č.j. ze dne:                                                                                     

Naše č.j.: 655/20 

Datum: 27. listopadu 2020 

 

 

Informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážený pane,  
na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ze dne 18. 9. 2020 pod č. j. 504/20 Vám zasíláme požadované informace: 
 

1) Bývalý starosta, Václav Horák, obdržel ze zákona odměnu od obce za řádně 
dokončené mandáty ve funkci starosty. Na základě jakého zákona, v jaké výši a kdy 
tato částka byla vyplacena? – na základě zákona o obcích č.128/2000 Sb., a zákona 
626/2004  - vyplacená  částka 98 666,- Kč a to následně dne 10. 12. 2014 

vyplaceno 28 666,- Kč a dne 11. 12. 2014 vyplaceno 70 000,- Kč 

 

2) Současný starosta, František Matěna, je ve své funkci starosty již druhým obdobím. 
V jakém případě a přibližně v jaké výši bude starostovi náležet odměna za odsloužená 
služební období ve své funkci starosty? - obci v současné době není známo, zda 

starosta obce skončí nebo bude ve své funkci pokračovat nadále a dále obci není 
známo, jaká výše odměn bude schválena vládou v příslušném roce, kdy ukončí 
svoji funkci. Odchodné se stanoví ve výši odměny, která členovi zastupitelstva 
obce náležela za měsíc ke dni zániku mandátu člena zastupitelstva obce nebo ke 
dni odvolání nebo vzdání se funkce, k níž se přičte násobek této částky a počtu 
celých ukončených po sobě jdoucích let výkonu funkce, nejvíce však tří 
ukončených let výkonu funkce.  
Dále pak:   
a) V jakých případech mu tato odměna nenáleží? Např. předčasné volby, odstoupení 

z funkce, odvolání z funkce aj. - odměna nebude náležet, pokud by byl starosta 

pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin spáchaný v průběhu funkčního 
období 
 

3) V historických volebních obdobích byl vždy starostou obce zvolen zastupitel 
s nejvyšším počtem získaných hlasů ve volbách. Poskytněte data (počet hlasů 
získanou roli v zastupitelstvu) v období zastupitelstev za posledních 6 volebních 

období (zpětně do roku 1998)  – z přiložené tabulky (3 strany) je zřejmé, že 
starostou nebyl vždy zvolen zastupitel s nejvyšším počtem získaných hlasů, jak 
uvádíte.   

 

 

http://www.sendrazice.cz/
mailto:ou@sendrazice.cz


 

OBEC SENDRAŽICE 
503 03 Smiřice 

 
 

           

 

 
Telefon: 495 426 210   Fax: 495 426 184   www.sendrazice.cz    e-mail: ou@sendrazice.cz   Datová schránka: h2ybbj7 

IČO: 00269484, bankovní spojení: KB, č.ú. 27-2032040217/0100 

Dále pak: 
a) Bylo pravidlo o nejvyšším dosaženém počtu hlasů ve volbách 2018 pro nominaci 

starosty uplatněno? V případě, že ne, jaké informace má obec k této změně 
nominace a jejímu důvodu? – volba starosty obce probíhala na základě 
ustavujícího zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 5. 11. 2014 a 

zastupitelé se usnesli na volbě starosty obce veřejným způsobem 

b) Jak byly zastupitelé před hlasováním o volbě aktuálního starosty informováni o 
jeho budoucím nároku na výplatu odměny starostovi za dokončená volební 
období? - v prostudovaných materiálech tato informace není k dispozici 

 

4) V jakém stavu je plán rekonstrukce Obecního úřadu, který dostal za úkol předseda 
stavební komise, Jan Lipenský, k realizaci dalších kroků a přípravě? Resp. – 

z prostudovaných materiálu není zastupitelstvem obce schválena Vámi uvedená 
osoba, která by dostala úkol k přípravě rekonstrukce OÚ  jak uvádíte 

a) Má obec již dokončenou Projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení? Byla 
žádost o stavební povolení již podána? – obec nemá dokončenou projektovou 
dokumentaci 

b) V jakém stavu připravenosti je tato aktivita pro umožnění podání žádosti o dotační 
titul? Byla již nějaká žádost o dotaci podána, u koho a v jaké výši? – obec nyní 
řeší s firmou projektovou dokumentaci  

 

5) V jakém stavu je aktuální hospodaření obce? Konkrétně: 
a) Jaká výše finančních prostředků je aktuálně k dispozici na účtech obce 

Sendražice? – k 30. 9. 2020 je aktuálně 5 928 469,39,- KČ 

b) Jaké jsou plánované investiční výdaje v aktuálním volebním období (2018-2022)? 

– rekonstrukce obecního úřadu a rekonstrukce chodníků 

c) Jsou již definovány další investiční výdaje a na co konkrétně, které přesahují 
mandáty aktuálních členů zastupitelstva, tedy výdaje za horizont aktuálního 
volebního období (2022+)? – obec nemá definované investiční výdaje od roku 
2022 + 

 

6) Jaké konkrétní právní služby poskytuje obci právní zástupce, JUDr. Jana Desenská? 

Poskytněte kopie faktur od roku 2010, včetně příloh (rozpisu vyúčtování).  
Rok 2010 – 2015 – žádné právní služby nebyly výše uvedenou právní zástupkyní 
poskytovány 

Rok 2016 – 5 faktur 

Rok 2017 – 1 faktura 

Rok 2018 – 2 faktury 

Rok 2019 – 6 faktur 

Rok 2020 – 4 faktury 

Dále pak: 

http://www.sendrazice.cz/
mailto:ou@sendrazice.cz


 

OBEC SENDRAŽICE 
503 03 Smiřice 

 
 

           

 

 
Telefon: 495 426 210   Fax: 495 426 184   www.sendrazice.cz    e-mail: ou@sendrazice.cz   Datová schránka: h2ybbj7 

IČO: 00269484, bankovní spojení: KB, č.ú. 27-2032040217/0100 

a) Kolik hodin právních služeb je měsíčně kryto schválenou paušální smlouvou od 1. 

8. 2020? Poskytněte kopii paušální smlouvy na poskytování právních služeb 
s JUDr. Hanou Desenskou. – smlouva není hodinově omezena. Kopie smlouvy – 

5 stran 

b) Z jakého důvodu byla obcí upřednostněna paušální smlouva oproti předchozímu 
položkovému vyúčtování? – z důvodu placení právních služeb poskytovaných 
při zastupování v kauze Energie pod Kontrolou, je pro obec v současné době 
měsíční paušál finančně výhodný 

c) Jakým způsobem byla tato právní zástupkyně vybrána? Poskytněte podklady 
vedoucí k výběru právě této právní zástupkyně. – právní zástupkyně byla 
vybrána na základě telefonické poptávky a doporučení okolních obcí či měst, 
ve kterých řešila kauzu společnosti Energie pod Kontrolou a byla jí tato věc 
známa 

 

7) Za jakých konkrétních podmínek musí obec vyhlásit mimořádné volby do 
zastupitelstva? – obec nemá pravomoc vyhlašovat žádné volby,  
Dle § 90 zákona 128/2000Sb., o obcích v platném znění: Poklesne-li počet členů 
zastupitelstva obce o více než polovinu, popřípadě pod 5 a zastupitelstvo obce 
nemůže být doplněno z náhradníků, oznámí obecní úřad neprodleně tuto skutečnost 
krajskému úřadu. V takovém případě nemůže zastupitelstvo obce rozhodovat o 
záležitostech podle § 84 odst. 2 a § 85, s výjimkou přijímání rozpočtových opatření a 
stanovení pravidel rozpočtového provizoria. 
Dle § 3 odst. 1) zákona 491/2001 Sb., zákon o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů: Volby do zastupitelstev obcí vyhlašuje, nestanoví-li tento 

zákon jinak, prezident republiky nejpozději 90 dnů před jejich konáním. Vyhlášení 
voleb se uveřejňuje ve Sbírce zákonů. Za den vyhlášení voleb se považuje den, kdy 
byla rozeslána částka Sbírky zákonů, v níž bylo rozhodnutí o vyhlášení voleb 
uveřejněno. 
 

8) Kdo je nadřízeným orgánem obce Sendražice a kdo konkrétně dohled nad obcí 
Sendražice vykonává? Poskytněte úplný kontakt (adresa, email, telef.číslo). – Krajský 
úřad Královehradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec 

Králové, telefon: 495817111 

 

 

Iva Černá – účetní obce 

Blanka Vítová – administrativní pracovnice 

http://www.sendrazice.cz/
mailto:ou@sendrazice.cz


                                  Volby 1998 

 

Jméno Počet hlasů Zvolená funkce 

Karabinošová 
Věra 

137 Kontrolní a 
pořádková 
komise 

Středa Josef 134 starosta 

Horák st. Václav 115  

Hrubý ml. Václav 99  

Holečková Hana 137 místostarostka 

Hrubá Ludmila 121 Kulturní komise 

Modrý ml. 
Václav 

121  

Matěna 
František 

118  

Hájková Dagmar 103  

 

                                  Volby 2002 

Jméno Počet hlasů  Zvolená funkce 

Středa Josef 93 starosta 

Horák Václav 106 místostarosta 

Bäumelt Karel 99 Finanční výbor 

Merxbauer 

Zbyněk 

110 Kontrolní výbor 



Karabinoš Jozef 92 pořádkový, 
sportovní a 
kulturní výbor 

 

                               

                                 Volby 2006 

Jméno Počet hlasů Zvolená funkce 

Modrý Václav 78 Kontrolní výbor 

Dušková Václava  60 Kulturní výbor 

Horák st. Václav 122 starosta 

Dusová Zdena 100 Finanční výbor 

Matěna 
František 

93 Stavební a 
povodňový výbor 

Bäumelt Karel 79 místostarosta 

Pejcha Zdeněk 49 Pořádkový a 
sportovní výbor 

 

                                   Volby 2010 

Jméno Počet hlasů Zvolená funkce 

Horák st. Václav 132 starosta 

Matěna 
František 

115 Stavební a 
povodňový výbor 

Holeček Milan 104 Pořádkový výbor 

Dusová Zdena 102 Finanční výbor 

Pejcha Zdeněk 104 místostarosta 



Modrý Václav 87 Kulturní a 
sportovní výbor 

Hrubý Luboš 85 Kontrolní výbor 

  

                                   

                                   Volby 2014 

Jméno Počet hlasů Zvolená funkce 

Střelka Aleš 58 Kontrolní výbor 

Lipenský Jan 56 Stavební a 
povodňový výbor 

Matěna 
František 

101 starosta 

Špás Stanislav 91 Pořádkový výbor 

Krtička František 82 Finanční výbor 

Kacálková Petra 73 místostarostka 

Holečková Petra 72 Kulturní a 

sportovní výbor 

 

                                   Volby 2018 

Jméno  Počet hlasů Zvolená funkce 

Špás Stanislav 144 místostarosta 

Matěna 
František 

130 starosta 

Lipenský Jan 121 Stavební a 
povodňový výbor 



Zvolská Dana 112 Pořádkový výbor 

Středa Michal 99 Finanční výbor 

Beránek Martin 108 Kontrolní výbor 

Hlavatý Lukáš 116 Kulturní a 

sportovní výbor 

 
















































